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Dobiegają końca prace przy nowym, integracyjnym przedszkolu w dzielnicy
Malinka. Nowoczesny i funkcjonalny obiekt pomieści 120 dzieci, a także
zaplecze socjalne oraz sale terapeutyczne.

Centrum Integracyjno-Przedszkolne przy ulicy Tarnopolskiej liczy 1110 metrów
kwadratowych i ma do dyspozycji  pięć pomieszczeń dla grup przedszkolnych, jedną
dużą salę do zajęć grupowych oraz gabinety logopedy, pedagoga, pokój
nauczycielski, sekretariat, kuchnie i pomieszczenie administracyjne. Placówka jest
dostosowana dla dzieci o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, stąd obecność
specjalistów, którzy mają za zadanie wspierać dzieci podczas realizacji zajęć



przedszkolnych.

 

 

– Ideą  jest wspieranie każdego dziecka w jego rozwoju, a także rodziców
potrzebujących wsparcia, w tym również tych spoza naszej placówki. W naszym
przedszkolu przewidziane jest łącznie pięć oddziałów, w tym dwa integracyjne:
pierwszy dla dzieci 3 - 4 letnich, a drugi dla dzieci 5 - 6 letnich. – podkreśla
Agnieszka Limanówka – Grus, dyrektorka przedszkola.

To, co wyróżnia nowe przedszkole to również kuchnia, w której przygotowywane
będą pyszne posiłki dla dzieci. W planach jest również organizacja wspólnie z
dziećmi warsztatów kulinarnych, których rolą będzie promocja zdrowego żywienia.
Przy przedszkolu nie mogło zabraknąć pięknie zaaranżowanego, dużego terenu
zielonego, a także placu zabaw. Ogród  jest dostosowany do potrzeb dzieci, mogą
korzystać ze ścianki wspinaczkowej, jak również z trampoliny. Plac zabaw jest
wyłożony bezpiecznym podłożem, który zapewni ochronę przed urazami.  Duże



tarasy zapewnią dzieciom cień w przypadku silnego nasłonecznienia, a także dają
możliwość prowadzenia zajęć na świeżym powietrzu.  

– To inwestycja ważna dla mieszkańców, szczególnie tej dzielnicy, która w ostatnich
latach przeżywa duży rozwój demograficzny, buduje się tu wiele mieszkań i
sprowadza się dużo osób. Stąd rolą samorządu jest wyposażyć całą dzielnicę w
instytucję publiczne. Niedawno otworzyliśmy nową przychodnie przy Uniwersyteckim
Szpitalu Klinicznym. Teraz przyszła pora na nowoczesne przedszkole – zaznacza
Arkadiusz Wiśniewski, prezydent Opola.

Co ważne, w  celu pozyskania energii cieplnej i elektrycznej placówka korzysta  z
odnawialnych źródeł energii (fotowoltaika oraz pompy ciepła). Koszt całej inwestycji
wynosi 8,9 mln złotych, a 8 mln przekazał na ten cel marszałek województwa
opolskiego z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Rekrutacja do nowego przedszkola już się zakończyła, a jego otwarcie planowane
jest jesienią.  Biorąc pod uwagę rozwój Opola i potrzeby mieszkańców, Miasto Opole
przystąpiło już do budowy kolejnego przedszkola, tym razem przy ul. Krapkowickiej
na Zaodrzu. Będzie to bliźniaczy obiekt do tego powstałego na Malince.

 



 

Łukasz Śmierciak
Zdjęcia Ania Parkitna, Łukasz Śmierciak

 

Artykuł ukazał się w wrześniowym magazynie "Opole i Kropka": www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/siegnij-po-wrzesniowy-numer-opole-i-kropka
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